Kelamcılar,
tefsirciler, hadisçiler ve ahlakçılar gibi hemen
her bilim, mezhep ve fi kir akımının mensup-
ları kendilerine göre bu ideal modeli ya da
modelleri belirleme çabası içinde olmuşlardır.
Bu çerçevede, din sosyolojisiyle ilgili hemen
her konunun Müslüman düşünürler tarafından
ele alınıp incelendiği görülmektedir. Özellikle
Farabi (339/950), İbn Miskeveyh (421/1030),
Gazali (505/1111), İbn Rüşd (594/1198) ve İbn
Haldun (809/1406), İslam dünyasında din sos-
yolojisinin ortaya çıkıp fi lizlenmesine öncülük
etmiş başlıca Müslüman düşünürler arasında
sayılabilir1. Bununla birlikte, İslam dünyasında
İbn Haldun kadar din sosyolojisi konularına ilgi
duyan bir başka Müslüman düşünür daha yok-

1 Ünver Günay, Din Sosyolojisi, 4.